Imóvel  com  Inscrição  Cadastral  nº  022.360/0000  e

matriculado sob nº 11.633 no Cartório de Registro de Imóveis 2º Ofício de Juiz de

Fora/MG..

AVALIAÇÃO: R$  100.000,00  (cem  mil  reais),  em  13  de  setembro  de  2018.

Atualizado para R$ 146.892,48 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e

dois reais e quarenta e oito centavos), em 18 de fevereiro de 2026, com base nos

índices do IPCA.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 88.135,49 (oitenta e oito mil,  cento e trinta e

cinco reais e quarenta e nove centavos).

*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação

atualizada pelo índice de correção monetária do IPCA, até a data do leilão, podendo sofrer

alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR  DO  DÉBITO  DA  EXECUÇÃO:  R$  61.573,28  (sessenta  e  um  mil,

quinhentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos), em 31 de outubro de 2025.

LANCE  CONDICIONAL  NO  2º  LEILÃO: Caso  não  tenha  lance  pelo  valor

mínimo do 2º leilão (60% da avaliação), serão aceitas propostas entre 40 e 59% do

valor da avaliação, sempre condicionada a aceitação do Juízo.

[...]

3ª  Vara  do  Trabalho  de  Ribeirão  Preto/SP;  Penhora  nos  autos  nº  5016086-

13.2019.8.13.0145,  da  3ª  Vara  Cível  de  Juiz  de  Fora/MG;  Débitos  perante  a

Prefeitura Municipal de Juiz de Fora/MG, referente ao IPTU, exercícios 2022, 2023,

2025 e 2026,  no valor de R$ 9.029,44 (nove mil,  vinte e nove reais  e quarenta e

quatro centavos), consulta realizada em 18/02/2026. Outros eventuais constantes

na matrícula imobiliária.

REPASSE: OS  BENS  NÃO  ARREMATADOS  SERÃO  DISPONIBILIZADOS

NOVAMENTE  EM  REPASSE,  EM  ATÉ  15  MINUTOS  APÓS  O

ENCERRAMENTO DO 2º LEILÃO, COM DURAÇÃO DE 01:00 HORA.